



Referat fra Bestyrelsesmødet den 30. september 2020

Dato, tid og sted:	30. september 2020 kl. 17, Vuggestuen - Margrethevej 26
Deltagere Til stede ja/nej	<p>Formand og medlem, Trine Nørgaard Kjær Næstformand og mandat, Kathrine Zøllner Mandat, Martin Roursgaard Medlem, Jacob Kjøller Weber 1.suppleant, Louise Almroth Poulsen</p> <p>Lenette Esmark, leder Rikke Frylling, souschef. Tina Blachman, medhjælper på Stjernestuen</p>

Emne O = orientering, D = debat, B = beslutning	Tid	Referat	Beslutning
1) Velkommen (B) a. Ordstyrer og referent vælges	17.00		Ordstyrer – Trine Referent - Jacob
2) Nyt fra Vuggestuen (O+D+B) a. Status på hverdagen - herunder debat om	17.00-18.30	<p>- Annette fra Månestuen har sidste dag torsdag i uge 42. Annettes stilling slås op som en ny stilling. Indtil stillingen er besat varetager Victoria stillingen</p> <p>- Vuggestuen følger kommunens anvisninger i forhold til håndtering af sygdom og evt. tegn på Covid-19. Vuggestuen vil</p>	Bestyrelsen siger tak for indsatsen gennem mange år.



retningslinjer for sygdom		<p>løbende kommunikere nærmere om evt. ændringer i forhold til kommunens retningslinjer.</p> <ul style="list-style-type: none">- Kommunen har besluttet håndvaskene forbliver udenfor, og at der ikke afsættes ressourcer til at fører varmt vand ud til vandhanerne. Kommunen sikrer i stedet at der vil være vådservietter til rådighed, som børnene kan tørre deres hænder med, da det kolde vand vil være ubehageligt og hårdt for børnenes hænder. Der opstilles også sprit ved håndvaskene til forældre og voksne. Der benyttes ikke sprit til vuggestuebørn.- Vinteren kommer og det kan være svært uden navn i tøjet. Navn i tøjet vil hjælpe til at få børnene hurtigere ud, og undgå ombytning af tøj. Aflever alt tøj og diverse i en pose/sæk (ikke plasticpose), med et stort tydeligt navneskilt på.- APV er genoptaget. Der er lavet en APV-gruppe der har set på forbedringspunkter. Punkterne er efterfølgende blev taget op til dialog i arbejdsgrupper, hvor medarbejderne er blandet på tværs af institutionen. Resultatet er blevet en prioriteret liste over forbedringspunkter der arbejdes videre med, inden de udmunder i en handleplan. <p>Kompetence dagen blev udskudt pga. Covid19. Der er nu planlagt en ny dag, hvor der bliver fokus på tilpasning til en ny hverdag hvor vi må tilpasse vores arbejde til en nær fremtid begrænset af Covid19. Metoden PLC tages ind og der laves et oplæg om Low Arousal. Fokus på arbejde med mindre grupper af børn, som vi er nødt til at holde os til, grundet de gældende retningslinjer for at begrænse smitte.</p>	
b. APV udarbejdelse			
c. Kompetencedage			



<p>d. Forskningsprojekt</p>	<p>- Vuggestuen er blevet inviteret til at deltage i et forskningsprojekt drevet af Holstebro Kommune</p> <p>” Formålet med projektet: <i>Formålet med projektet er at styrke det pædagogiske arbejdet med science i daginstitutioner gennem analyse af god praksis, udvikling og formidling af erfaringer, samt inddragelse børneperspektiver gennem forskning.</i> <i>Projektets sigte er at påvirke både praksisfeltet (pædagoger, naturvejledere) og professionshøjskolernes arbejde med science.</i> <i>Projektet vil bidrage med at styrke interesse for og viden om og udbredelse af science i daginstitutioner og overgang til skole.”</i></p>	
<p>e. Nyt fra stuerne</p>	<p>Vi mangler viden om <i>Vi mangler en systematisk diskussion og overordnet afklaring af, hvad der er interessant for konkrettænkende børn at møde af naturfagernes faglige abstraktioner i de tidlige år, og af hvordan der kan bygges bro mellem børns intuitive konkrete tænkning og naturvidenskabernes abstrakte tænkning (Paludan 2000). Dette kan bedst belyses i et samarbejde mellem forskere og praktikere på baggrund af undersøgelser, diskussioner og konkrete erfaringer blandt de dygtigste daginstitutioner og pædagoger i landet.</i> <i>Feltet mangler viden om, hvordan arbejdet med science i daginstitutionen kan bygge på såvel velkendte, nordiske børnehavetraditioner med fokus på trivsel, dannelse og leg, børneperspektiver og samtidigt pejle mod naturfagene, som børnene møder i skole og uddannelse. Vi mangler viden om hvorvidt en tidlig indsats kan støtte og løfte børns interesse, forståelse for og viden om naturfagene og deres betydning.”</i></p>	



	<p>Bedste hilsner, Projektleder Niels Ejbye-Ernst”</p> <p>Forskerne kommer på besøg en dag i uge 43 og får en introduktion til hvordan der laves science med de store børn. I forbindelse med projektet bliver der lavet en film, som vi får lov at få på vores hjemmeside efterfølgende og filmen vil blive brugt i forbindelse med undervisning. Der indhentes tilladelse hos forældrene inden børne evt. deltager i filmen.</p> <p>Solstuen og Månestuen: Monike er midlertidigt skiftet til Månestuen fra Solstuen i forbindelse med en mindre omrokering af medarbejderne, der bedre understøtter fordelingen af arbejdsopgaver i institutionen.</p> <p>Stjernestuen: Der er mange små børn i øjeblikket. Stuen er delt op i 4 primære grupper. Stuen er allerede begyndt at arbejde med læringscirkler, hvilket også skal introduceres til de andre stuer.</p> <p>Vigtigt nyt – Børneroden lukker 31-10-2020:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hillerød Kommune har besluttet at udskifte Børneroden med Aula.- Børneroden lukker ned 31-10-2020. Alt information fra Børneroden skal inden da kopieres der fra. Dette gælder også billeder etc., så hvis forældre ønsker at gemme information eller billeder der fra, skal de gøre det inden 31-10-2020.- Først 01-01-2021 vil vi igen have et kommunikationssystem. Dette er en beslutning truffet af Hillerød kommune der har valgt at det ikke skal prioriteres at dække kommunikationsbehovet i november og december, da der ikke har indgået en aftale med hverken Børneroden eller Aula for perioden. Vuggestuens hjemmeside kører også på Børnerodens system, og forsvinder derfor i samme forbindelse.	
--	---	--



		<p>Dette betyder at vi en overgang må gå tilbage til at registrere ferie/fri hos vuggestuens medarbejdere eller pr. telefon. Sygdom vil skulle meldes pr. telefon til vuggestuen. Information fra vuggestuen til forældre vil så godt som muligt blive publiceret i indgangspartier eller sendt med børnene hjem som sedler.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bestyrelsen ønsker at der laves et nyhedsbrev en gang månedligt, imens vi ikke har et IT-kommunikationssystem. I dagligdagen ønsker bestyrelsen at stuerne så vidt muligt dagligt laver et lille skriv der hænges op i indgangspartiet, ligesom der i dag skrives på Børneroden. 	
<p>3) Kommende forældremøde + valg til bestyrelsen (D+B)</p> <p>a. Planlægning af format</p>	<p>18.30-18.45</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Der skal afholdes valg til bestyrelsen. - Der er corona – Så valg til bestyrelsen bliver afholdt anderledes i år. Kandidater skal melde sig til bestyrelsesvalget senest 14-10-2020. - Der vil blive udsendt en valgbrochure umiddelbart efter kandidaterne har meldt sig. - For at opretholde kontinuitet i bestyrelsen, overgår Trine og Jacob til at sidde som Mandater. Martin og Kathrine stiller derfor op til valget. Det betyder at samtlige pladser i bestyrelsen er på valg. 3 Bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. - Forældremødet udskydes til foråret med håb om bedre muligheder for at mødes 	
<p>4) Økonomi 2020 (O+D)</p> <p>a. Gennemgang</p>	<p>18.45-19.00</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Det foreløbige regnskab blev gennemgået. Vi ser ud til at klarer os okay igennem året, formentligt med et lille underskud grundet de Covid19 forholdsregler der må tages og måneder hvor vi ikke har haft alle pasningspladser besat, grundet huller i anvisningen der opstår ved fraflytning af børn. (Fraflytning kan meldes med 1 måneds varsel, mens anvisning af nye børn sker med 3 måneders varsel, hvilket kan give huller i belægningen). - Vi er skiftet til børneringen, der håndterer vores regnskaber. - Leje af hegnet koster børnehaven 8.000 kr. om måneden, som vi ikke er sikre på vil blive refunderet af kommunen. Der kigges 	



		nærmere på om vi kan finde billigere løsninger til opdeling af legepladsen.	
5) Driftsaftaler (DA) (O+D) a. Opfølgning v. Trine og Jacob b. Vedligeholdelse af bygning	19.00-19.05	- Der er netop sendt et fællessvar fra de selvejende institutioner til kommunen, hvor vi stiler efter at få en fælles aftale i hus. Nogle af de væsentlige punkter der udestår er, hvorledes kommunen er ansvarlig for vedligehold af bygninger og i hvilket omfang der kan normeres i forhold til antal børn.	
6) Medarbejderpunkt v. Tina og Rikke (O+D) a. Status på bleordningen b. Dialog ml. bestyrelse og medarbejdere.	19.05-19.20	- Der er stadig enkelte der mangler at få tilmeldt sig og indbetalt til bleordningen. Forældre opfordres til at huske at lave en fast overførsel af 50 kr. om måneden. - Corona forholdsreglerne gør det svært for både forældre/bestyrelse og medarbejdere at følge godt med og lære børn/voksne at kende. Medarbejderne er også berørt af mere begrænset kontakt med deres kolleger på tværs af vuggestuen. Det gør det svært for børn og medarbejdere at opretholde et godt kendskab til hinanden. - Det ønskes at få præsenteret børnene fra de forskellige stuer ved indgangen til stuerne, når der kan findes tid til at få lavet en oversigt med fx billede og fornavn.	
7) Planlægning af kommende arrangementer (O+B) a. Alternativ juleafslutning b. Opgaver fra arbejdsdag	19.20-19.30	- Planlægning af alternativ juleafslutning. Vi må ikke samle forældre på vuggestuens område, og vil ikke kunne afholde juleafslutning som sædvanligt. Vuggestuen finder ud af at lave en lille juleafslutning for børnene på de enkelte stuer.	



		<p>- Opgaver fra Arbejdsdagen. Vi har fået hjælp fra nogle forældre til at få løst nogle opgaver. Bl.a. er legehuset blevet malet og en forælder hjælper med at få repareret barnevognene. Vi er glade for den hjælp vi kan få, nu hvor arbejdsdagen måtte aflyses.</p>	
<p>8) Forældrebestyrelses feedback til Vuggestuen (O+D) a. Ros og Ris</p>	<p>19.30-19.45</p>	<p>- Dejligt at der ikke er så meget sygdom og det er Trygt at aflevere børnene. - Aflevering og afhentning af børnene fungerer fornuftigt med ind og udlevering af poser med alt tøj. Medarbejderne siger det generelt er blevet meget lettere af få overleveret børnene om morgenen. Nogle forældre savner lidt det at komme med ind og aflevere børnene stille og roligt. Til gengæld giver det mere ro på stuen at der ikke er forældre med inde. Den daglige dialog er svær, da der er ofte er kø på bestemte tidpunkter. Vi forsøger at informere via opslag i indgangspartier.</p> <p>- Der har være lidt uro blandt nogle børn, hvor det kunne have været godt at informere lidt mere til berørte forældre.</p> <p>- Louise stopper i bestyrelsen. Formanden takker Louise for indsatsen og ønsker hende og familien held og lykke fremover i deres nye institution nær familiens nye hjem.</p>	
<p>9) Lukket punkt - intern drøftelse</p>	<p>19.45-20.00</p>		